com término previsto para 31 de dezembro de 2026, nos termos do art. 107 da Lei nº 14.133/2021. 

CLÁUSULA QUARTA – DO VALOR DO CONTRATO ADITIVADO 
A prorrogação contratual que trata a cláusula anterior, objeto deste termo aditivo, será pago ao CONTRATADO a 
quantia mensal de R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais), tendo o valor global de R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil 
reais). 

Parágrafo Primeiro: O presente acréscimo que trata clausula primeira, configura mera adequação qualitativa do 
objeto, nos termos do art. 124, inciso I, alínea “a”, da Lei nº 14.133/2021, não implicando alteração do equilíbrio 
econômico-financeiro do contrato, permanecendo inalteradas todas as demais cláusulas e condições originalmente